Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7165 - Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023
Divulgação: Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023     Publicação: Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

CESSA EFEITOS, no período de 19/12/2023 a 05/01/2024, em relação ao servidor GABRIEL TOMAZI
CABISTANI, matrícula 94243.4, da Portaria 366, de 09/03/2023, que o convocou para prestar atividade prevista
no artigo 50-I da Lei Municipal nº 5811/86, com base legal no inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara
Municipal, por meio da Portaria 1302, de 27/12/2023 (Processo 125.00053/2023-91).

CONVOCA GABRIEL TOMAZI CABISTANI, 94243.4 , Assistente Legislativo I, 1.3.1.9.9, para prestar atividade
prevista no artigo 50-P da Lei Municipal nº 5811/86, no período de 19/12/2023 a 05/01/2024, com base legal no
Inciso X do artigo 110 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85, Lei Municipal nº 11.452, de
03/07/13 e VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 1303, de
27/12/2023 (Processo 015.00019/2023-46).

DESIGNA GEISA GERHARDT MANCIO, 77565.7, Assessor em Registro de Pronunciamentos
III, 1.4.5.1.14, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Setor de Registro de Pronunciamentos, 2.2.1.4, a
contar de 01/02/2024, com base legal no artigo 68 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inciso VI
do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 1298, de 22/12/2023
(Processo 999125.000087/2018-14).

DISPENSA SILVIA HELENA TREMARIN, 77587.6, Assessor em Registro de Pronunciamentos III, 1.4.5.1.14,
do exercício da Função Gratificada de Chefe do Setor de Registro de Pronunciamentos, 2.2.1.4, a contar de
01/02/2024, com base legal no artigo 73 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inciso VI do artigo
20 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 1300, de 26/12/2023 (Processo
999125.000087/2018-14).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de
suas atribuições legais,

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7165 - Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023

Página 1 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

EXTRATO

PROCESSO SEI 074.00013/2023-10 – CONTRATO 918.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: T.R. NITZ & J.A.V.C. JUNIOR LTDA.
OBJETO: Termo de Aditamento 01, que prorroga o prazo de vigência do contrato pelo período de 12 (doze)
meses, a contar de 05 de abril de 2024, com fundamento na Cláusula Quinta do respectivo instrumento
contratual e no disposto no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 339039781200 - SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO,
HIGIENE, LIMPEZA E COZINHA, projeto/atividade 2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Andréia dos Santos Neves, Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane
Aparecida Ribeiro
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7165 - Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023

Página 2 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/